МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

25 января 2022 года № 120

О внесении изменений в Решение
Муниципального Совета городского поселения Гаврилов-Ям

от 31.05.2018 г. № 174 «Об утверждении правил благоустройства городского
поселения Гаврилов-Ям»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в
целях  приведения  муниципально-правовых  актов  городского  поселения
Гаврилов-Ям в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь
Уставом городского поселения Гаврилов-Ям,

Муниципальный совет городского поселения Гаврилов-Ям

РЕШИЛ:
1.  Внести  следующие  изменения  в  Решение Муниципального  Совета

городского  поселения  Гаврилов-Ям   от  31.05.2018  N  174  "Об  утверждении
Правил благоустройства городского поселения Гаврилов-Ям" (далее - Правила):

1.1. Пункт 2.26.1. читать в новой редакции:
  «2.26.1.  Собственники  (владельцы,  пользователи,  арендаторы)

индивидуального  жилищного  строительства  (индивидуальных  жилых  домов),
обязаны:

-  своевременно  производить  капитальный  и  текущий  ремонт
индивидуальных  жилых  домов  и  иных  построек,  а  также  ремонт  и  окраску
фасадов их отдельных элементов (балконов, водосточных труб, входных дверей,
лестниц и т.д.), надворных построек, ограждений.

- оборудовать и поддерживать в исправном состоянии и чистоте указатели и
информационные таблички с присвоенным в установленном порядке номером
дома и наименованием улицы, расположенные на фасадах домовладений;

-  складировать  отходы  (мусор)  только  в  местах  (площадках)  накопления
твердых коммунальных отходов, определенных в соответствии с действующим
законодательством;

-  не  допускать  длительного  (свыше  семи  дней)  хранения  топлива,
удобрений, строительных и других материалов на фасадной части, прилегающей
к  домовладению  территории,  строительство  выгребных  ям  вне  территории

consultantplus://offline/ref=351D818FA5E6B5547300B771E2B18A53439C55044DE27F3A643ABC60ECC60AD0625A03E90DF3977B88A3439E200B27ADBAb7n8H

индивидуального  жилого  дома,  самовольное  подключение  к  сетям  и
коммуникациям;

-  производить  регулярную  уборку  от  мусора  и  покос  травы  (высота
травостоя  не  должна  превышать  15  см)  на  прилегающей  территории  к
индивидуальным  жилым  домам,  своевременную  уборку  от  снега  подходов  и
подъездов к дому и на прилегающей территории. При проведении уборочных
работ  не  допускать  перемещения  удаляемого  мусора,  отходов,  смета,  снега  с
участков, палисадников на территорию общего пользования в неустановленных
местах;

-  на  прилегающей  территории ухаживать  за  зелеными  насаждениями
включает обрезку ветвей деревьев, кустарников, нависающих на высоте менее 2
метров над тротуарами, дорогами с грунтовым и твердым покрытием;

- оборудовать и очищать водоотводные канавы и трубы, проходящие перед
участком, обеспечивать пропуск талых вод, осуществлять очистку водоотводных
канав и труб не позднее пяти суток с момента выявления засора;

-  обеспечивать  очистку  выгребных  ям,  их  ремонт,  содержание  и
эксплуатацию  в  соответствии  с  требованиями  санитарных  норм  и  правил,
подъезд к ним ассенизационного транспорта;

-  не  допускать  хранения  техники,  механизмов,  автомобилей,  в  том числе
разукомплектованных, на прилегающей территории;

- не допускать производства ремонта или мойки автомобилей, смены масла
или технических жидкостей на прилегающей территории.».

2.  Опубликовать  настоящее  решение  в  районной  массовой  газете
«Гаврилов-Ямский  вестник»  и  на  официальном  сайте  Администрации
городского поселения Гаврилов-Ям.

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  официального
опубликования.

Председатель Муниципального Совета
городского поселения Гаврилов-Ям                      А.А. Мазилов

Глава городского поселения
Гаврилов-Ям                                                                                     А.Н.Тощигин